
Gdy tylko pojawiły się pierw-
sze ostrzeżenia meteorologicz-
ne zapowiadające ogromne 
opady, burmistrz Strzegomia 
Krzysztof Kalinowski pil-
nie zwołał Gminny Zespół 
Zarządzania Kryzysowego 
w Strzegomiu, podczas którego 
omówiono plan działania na 
najbliższy okres, podzielono 
zadania i  przeanalizowano 
każdy scenariusz, jaki może 
przynieść pogoda.

– Chcemy i musimy być go-
towi na każdą sytuację, która 
może się zdarzyć – podkreślał 
burmistrz. 

Kilkudniowa ulewa dała się 
najmocniej we znaki miesz-
kańcom Strzegomia z  ulic: 
3 Maja, Rybnej, Stawowej, 
Źródlanej, Brackiej, Dolnej, 
Brzegowej i Milenijnej, a tak-
że Olszan, Modlęcina, Sta-
wisk, Międzyrzecza, Morawy 
i  Skarżyc. Drogi dojazdowe 
do tych miejsc przez kilka dni 
nie były przejezdne. Mnóstwo 
pracy mieli strażacy-ochotnicy, 
którzy cały czas wykonywali 
działania ratujące przed za-
laniem posesji. Do pomocy 
aktywnie włączyli się człon-
kowie Związku Strzeleckiego 

Oddział Strzegom, radni, soł-
tysi, pracownicy Urzędu Miej-
skiego i zwykli mieszkańcy, by 
jak najskuteczniej minimalizo-
wać skutki ulewnych deszczów. 

Przez cały czas monitorowa-
no sytuację na zbiorniku wody 
w Dobromierzu oraz na Strze-
gomce i okolicznych potokach. 
Otuchy dodawały informacje, 
że deszcz już wkrótce przestanie 
padać. – Czekamy teraz już tyl-
ko na dobre prognozy pogody! 
Dziękuję wszystkim mieszkań-
com za waszą mobilizację. Po 
raz kolejny udowodniliśmy, że 
razem możemy więcej! – dzię-
kował burmistrz Strzegomia.

Sytuacja po kilku dniach na 
szczęście się ustabilizowała 
i  nasza gmina przystąpiła do 
szacowania strat i  sprzątania 
po powodzi. Powstał specjal-
ny harmonogram odbioru 
popowodziowych odpadów 
wielkogabarytowych, dzięki 
któremu usunięto zalane meble 
i  inne urządzenia. Powołano 
również specjalne komisje ds. 
szacowania strat w gospodar-
stwach domowych i  rolnych 
w gminie Strzegom.

Dla osób, które ucierpiały 
w  wyniku powodzi lub pod-
topień są dostępne różne for-
my pomocy. Można otrzymać 

8 tys. zł bezzwrotnego wsparcia 
na najpilniejsze potrzeby. Na 
remont lub odbudowę bu-
dynku gospodarczego można 
dostać do 100 tys. zł, a budynku 
mieszkalnego – do 200 tys. zł. 
Przewidziane jest dodatko-
we wsparcie dla dzieci oraz 

osób z niepełnosprawnościami. 
O pomoc mogą starać się rów-
nież rolnicy czy przedsiębiorcy. 
W  tym numerze, na stronie 
5, informujemy, w  jaki spo-
sób poszkodowani mieszkańcy 
mogą się ubiegać o różne formy 
pomocy.  red
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Gdzie są 
defibrylatory?

W  tym numerze naszej ga-
zety podajemy wykaz miejsc 
na terenie gminy Strzegom, 
gdzie znajdują się defibryla-
tory AED , czyli urządzenia, 
których zadaniem jest przy-
wracanie prawidłowego ryt-
mu serca za pomocą impulsu 
elektrycznego.
 str. 2

Będą kolejne 
drogi rowerowe
Gmina Strzegom 11 wrze-
śnia podpisała umowę na 
wykonanie programu funk-
cjonalno-użytkowego dla 
kolejnego etapu zadania pn. 
„Budowa dróg rowerowych 
w  gminie Strzegom – etap 
III na odcinku Rogoźnica 
– granica gminy Strzegom”.
 str. 3

Przedszkole  
jak nowe
Po wielu miesiącach prac 
remontowych oddano do 
użytku zmodernizowane 
Publiczne Przedszkole nr 2 
w   S t r z e g o m i u . P i ę k -
na uroczystość odbyła się 
12 września. Koszt remontu 
przedszkola wyniósł ponad 
1,1 mln zł, a środki pochodzi-
ły w całości z budżetu gminy.
 str. 9

„Nowoczesna 
Edukacja 
w Strzegomiu”
Gmina Strzegom wraz z wał-
brzyską Fundacją Edukacji 
Europejskiej pozyskały bli-
sko 1,3 mln zł ze środków 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego i z budżetu pań-
stwa na nowoczesną edukację 
w naszej gminie. Ilu uczniów 
i  nauczycieli weźmie udział 
w tym ciekawym projekcie?
 str. 9

Spotkanie 
Religijno-
Patriotyczne
Już po raz 21. zorganizowano 
Spotkanie Religijno-Patrio-
tyczne w Rusku, które odbyło 
się 13 i  15 września pod 
honorowym patronatem bi-
skupa świdnickiego – ks. bpa 
Marka Mendyka i  burmi-
strza Strzegomia Krzysztofa 
Kalinowskiego. Jak wygląda-
ły tegoroczne obchody?
 str. 12

w   S k R ó c i E
Trening 
wspinaczki
Nie boisz się wysokości? Chcesz 
poczuć adrenalinę? Chcesz 
spędzić czas w  dobrym towa-
rzystwie, jednocześnie dbając 
o  formę? Przyjdź i  sprawdź 
się. Treningi odbywają się 
w  poniedziałki, środy i  piątki 
o godz. 17:00 w hali sportowej 
LO w  Strzegomiu. Więcej 
informacji pod nr telefonu: 
608 088 397.

Podyskutuj 
o książkach 
„Dyskusyjny Klub Książki” 
działający przy Bibliotece Pu-
blicznej Miasta i Gminy Strze-
gom im. Elizy Orzeszkowej 
wznowił swoją działalność 
po wakacjach. Pierwsze spo-
tkanie dot. powieści „Chłop-
ki” Joanny Kuciel-Frydryszak. 
Wielbiciele książek spotykają 
się w  każdy ostatni czwartek 
miesiąca w  czytelni biblioteki.  
Serdecznie zapraszamy.

Dzień kropki
W  Publicznym Przedszkolu 
nr 4 w Strzegomiu obchodzo-
no niedawno Dzień Kropki, 
którego celem jest rozbudzenie 
u  dzieci kreatywności, pomy-
słowości oraz zachęcanie do 
działania i  tworzenia. W  za-
bawach oraz różnorodnych 
aktywnościach dzieci domino-
wały kolorowe kropki. 

w a ż N E  S P R a w y

Mieszkańcy Ziemi Strzegomskiej, w  geście solidarności 
z innymi gminami, które jeszcze mocniej ucierpiały podczas 
ostatniej powodzi w  południowo-zachodniej Polsce, orga-
nizują akcje pomocy powodzianom. Dzięki zaangażowaniu 
wielu lokalnych instytucji i  organizacji oraz prywatnych 
osób, pomoc trafiła i  nadal trafia tam, gdzie jest najbar-
dziej potrzebna. Wasza mobilizacja jest po prostu wspa-
niała i  wyjątkowa. Robicie coś niezwykłego. Dziękujemy! 
W gminie Strzegom mieszkają ludzie o wielkich sercach!

GMINA STRZEGOM. Nasi mieszkańcy w obliczu zagrożenia pokazali wielką mobilizację oraz hart ducha. Dziękujemy wam za wszystko!

Ulewne deszcze, które przeszły 
od 13 do16 września, wyrządziły 
wiele szkód w południowo-za-
chodniej Polsce, w tym w gminie 
Strzegom. Dzięki sprawnej 
organizacji wielu służb i soli-
darności naszych mieszkańców, 
udało się na tyle skutecznie 
przeciwdziałać niebezpiecz-
nemu żywiołowi, by zapobiec 
jeszcze większym stratom.

Powódź dotknęła naszą gminę

Pomagają innym

Zapraszamy do obejrzenia fotoreportażu na stro-
nach 6–7 o niedawnej powodzi w gminie Strzegom. 
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim tym, dzięki któ-
rym udało się ochronić nasze miejscowości przed 
jeszcze większymi stratami.
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z d j ę c i e  n u m e r u
Uczniom klas I–V placó-
wek oświatowych gminy 
Strzegom i podopiecznym 
Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej w Strzegomiu nie-
dawno przekazano ksią-
żeczki edukacyjne w ce-
lu szerzenia świadomości 
ekologicznej. Można się 
z nich dowiedzieć m.in. 
o ochronie powietrza i ry-
zyku zagrożenia dla na-
szego zdrowia. To bardzo 
ważna akcja promocyjna, 
dzięki której młode po-
kolenie może zwiększyć 
swoją wiedzę na temat 
szeroko pojętej ekologii.

Świadomość ekologiczna 
wśród najmłodszych

informacja dla mieszkańców

Wszystkie istotne dla naszych mieszkańców 
ostrzeżenia i powiadomienia są wysyłane 

poprzez aplikację „Blisko”. Aplikacja 
zastąpiła dotychczasowe wiadomości SMS.

1. Urząd Miejski w Strzegomiu – 
1 szt. (w budynku – przenośny) 

1. Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Strzegomiu – 1 szt. (w bu-
dynku – przenośny) 

2. Świetlica wiejska w Jaroszowie 
– 1 szt. (w budynku) 

3. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Olszanach – 2 szt. (samo-
chód i na budynku remizy) 

4. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Strzegomiu – 1 szt. (samochód)

5. Ochotnicza Straż Pożar-
na w  Rogoźnicy – 1 szt. 
(samochód) 

6. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Granicy – 2 szt. (samochód 
i na budynku remizy) 

7. Ochotnicza Straż Pożar-
na w Tomkowicach – 2 szt. 
(samochód i  na budynku 
remizy) 

8. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kostrzy – 1 szt. (samochód) 

9. Ochotnicza Straż Pożar-
na w  Goczałkowie – 1 szt. 
(samochód)

10. Ochotnicza Straż Pożar-
na w  Jaroszowie – 1 szt. 
(samochód)

11.  Dzienny Dom Pobytu „Se-
nior-Wigor” w Strzegomiu, 
ul. Armii Krajowej – 1 szt. 
(w budynku – przenośny) 

12.  Świetlica wiejska w Rusku – 
1 szt. (na budynku). red 

To niezwykle cenne urządzenie ratujące ludzkie życie jest proste i intuicyjne w obsłudze

Gdzie można skorzystać z defibrylatora?
Podajemy wykaz miejsc na terenie gminy Strzegom, gdzie znajdują się defibrylatory AeD, czyli 
urządzenia, których zadaniem jest przywracanie prawidłowego rytmu serca za pomocą impulsu 
elektrycznego.

W sierpniu Urząd Miejski w Strzegomiu uzyskał zgodę z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu 
(delegatura w Wałbrzychu) na zamontowanie defibrylatora na budynku urzędu.

Aplikacja „Blisko” to jeden z elementów systemu 
wczesnego ostrzegania SISMS, za pomocą

którego można otrzymać lub przesłać
ostrzeżenie dotyczące m.in.

występujących, niepokojących zdarzeń
czy spraw, które interesują mieszkańców.

Zapraszamy na zajęcia wokalne w SCK z Pauliną Lendą. Kiedy dzień otwarty?

Gramy
i pomagamy!

Lubisz śpiewać? Dołącz do nas
Strzegomskie centrum Kultury 
ogłasza nabór na zajęcia ze śpiewu 
dla dzieci, młodzieży i  dorosłych. 
Poprowadzi je utalentowana wo-
kalistka Paulina lenda z  Autor-
skiego Studia Piosenki. Spotkania 
odbywać się będą w  każdą sobotę 
w ScK ii.

Paulina Lenda jest wokalistką, autor-
ką tekstów i muzyki, a także coachem 
wokalnym. Była finalistką pierwszej 
edycji programu „Mam Talent” oraz 
dwukrotną finalistką „Szansy na 
Sukces”. Na scenie występuje od 
18 lat, współpracując dotychczas 
m.in. z  Maciejem Maleńczukiem, 
Marcinem Borysem czy Soblem jako 
instruktorka wokalna.

Dzień Otwarty
5.10, w godz. 10:00–14:00

SCK II, sala Bohun
(ul. Paderewskiego 1B)

Informacje i zapisy: 74 649 44 00 
autorskiestudiopiosenki@gmail.com

W niedzielę 29 września o godz. 12:00 na terenie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Strzegomiu odbędzie 
się charytatywny turniej piłki nożnej pn. „Gramy dla 
powodzian”, z którego dochód zostanie przeznaczony 
na zakup materiałów budowlanych do odbudowy 
obiektów sportowych w Stroniu Śląskim, które mocno 
ucierpiały w trakcie ostatniej powodzi. Miejscowy klub 
KS Kryształ Stronie Śląskie z dnia na dzień stracił nie-
mal całą infrastrukturę sportową. Wśród wielu atrakcji 
m.in.: kiełbasa z grilla, gulasz, ciasto, kawa, herbata 
i dmuchańce dla najmłodszych. 

Serdecznie zapraszamy na OSIR.

niedługo minie już rok od 
funkcjonowania groty solnej 
z tężniami solankowymi i solnej 
sauny infrared na terenie krytej 
pływalni „Dolnośląski Delfi-
nek” w Strzegomiu, które – jak 
się okazało – były przysłowio-
wym „strzałem w dziesiątkę”.

Jak bardzo była to potrzebna 
inwestycja, świadczy fakt, że 
w dniu otwarcia nowego obiek-
tu odwiedziło go aż 700 osób. 

W grocie solnej znajduje się 
12 wygodnych leżaków. Ściany 
wyłożone są kruchem solnym 
z  kopalni Bochnia Kłodawa 
i  Wieliczka. Do groty wcho-
dzimy z osuszonym ciałem, su-
chym ręcznikiem i w klapakach 
basenowych. Leżymy wygodnie 
na leżaku, oddychamy głęboko 
powietrzem przesyconym solą, 
wsłuchując się w  delikatny 
szmer wody spływającej po tęż-
ni. Do groty solnej zapraszamy 
przez cały rok.

Solna sauna infrared to z kolei 
niezwykle korzystne połączenie 
sauny na podczerwień z grotą 
solną. Dzięki temu podczas 
jednego seansu można sko-
rzystać zarówno z  pozytyw-
nego wpływu promieniowania 

podczerwonego, jak i  solnych 
inhalacji, które udrażniają drogi 
oddechowe, a za sprawą joniza-
cji powietrza skutecznie redu-
kują stres i sprzyjają procesowi 
detoksykacji organizmu. red

W grocie solnej leżymy wygodnie na leżaku, oddychamy głęboko powietrzem przesyconym solą, wsłuchując się w szmer wody spływającej po tężni

Zapraszamy do groty solnej i sauny infrared

Budowa nowych obiektów zwięk-
szyła atrakcyjność oferty Ośrodka 
Sportu i  Rekreacji w  Strzegomiu. 
Do niedawna nasi mieszkańcy 
mogli korzystać z niecek baseno-
wych, wanny z  hydromasażem 
i trzech saun na Delfinku. 
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To propozycja dla mieszkań-
ców, którzy już czerpią energię 
dzięki własnej instalacji foto-
woltaicznej bądź zamierzają 
taką w niedalekiej przyszłości 
postawić. 

W  obecnych realiach sama 
instalacja fotowoltaiczna bez 
magazynu energii może być 
rozwiązaniem nie tak sku-
tecznym, jak niegdyś. Dlatego 
w planowanym projekcie dota-
cjami zostaną objęte albo same 
magazyny (jak ktoś instalację 
PV już ma) albo magazyn 

energii razem z  instalacją PV. 
W  takich przypadkach maga-
zyny energii staną się dobrą 

odpowiedzią na rosnące ceny 
energii, pozwolą lepiej wyko-
rzystać wytwarzaną z własnego 

źródła energię, dadzą większą 
niezależność od sieciowych do-
stawców energii oraz zmniejszą 
nasze problemy z  niewydolną 
siecią elektroenergetyczną.

Obecnie w  projekcie trwają 
działania przygotowawcze, 
których celem jest uruchomie-
nie środków europejskich na 
realizację projektu. Projekt ma 
już zapewnione finansowanie. 
Środki zostaną udostępnione 
mieszkańcom w  postaci gran-
tów w  pierwszym kwartale 
przyszłego roku. 

 w a r t o  w i e d z i e ć   w a r t o  w i e d z i e ć   w a r t o  w i e d z i e ć   w a r t o  w i e d z i e ć  

•	 Dożynki	Gminne	w	Rogoźnicy
•	 XXI	Spotkanie	Religijno-Patrio-

tyczne w Rusku

Nowości w TV Strzegom Nowy termin spotkania o gminnym sporcie

kanał YOUTUBE
znajduje się na stronie
głównej, pod banerem

prOjEkTY UnijnE

Telewizję internetową
Strzegom

można oglądać
za pośrednictwem serwisu

www.strzegom.pl
S t r z e g o m

telewizjA internetowA

AKtUAlności

„wierszo rady na odpady”
Pod takim hasłem odbywa się 
konkurs literacki organizo-
wany przez Eneris Surowce 
i gminę Strzegom.
Aby wziąć udział w  konkur-
sie, należy napisać wierszyk, 
rymowankę lub opowiadanie 
na temat „Jak ekologicznie 
dbałeś/dbałaś o naszą planetę 
podczas wakacji?”.

Konkurs trwa od 26 sierpnia do 
30 września. Ogłoszenie wyni-
ków nastąpi 30 października. 

Prace  konkursowe  na-
l e ż y  p r z e s ł a ć  na  ad re s :  
konkurs@eneris.pl
Zostaną nagrodzone trzy 
najlepsze prace konkursowe. 
Powodzenia.

Ważnym krokiem prowadzącym do tych środków na tym etapie jest ustalenie 
skali zainteresowania wśród mieszkańców udziałem w takim projekcie. W tym 
celu prosimy o wypełnienie krótkiej internetowej ankiety. Znajdziecie ją państwo 
na stronie internetowej projektu https://ppeo.fea.pl/.
Ankieta, w przypadku otrzymania przez projekt dofinansowania, pozwoli na 
szybszy i bezpośredni kontakt z mieszkańcami zainteresowanymi uzyskaniem 
grantów na magazyny energii i własne instalacje fotowoltaiczne. 

g m i n a  S t r z e g o m 
11 września podpisała 
umowę na wykonanie 
programu funkcjonal-
no-użytkowego dla 
kolejnego etapu zada-
nia pn. „Budowa dróg 
rowerowych w gminie 
Strzegom – etap iii 
na odcinku rogoź-
nica – granica gminy 
Strzegom”.

W  Rogoźnicy wzdłuż 
ul. Świdnickiej (od 
skrzyżowania z ul. Dłu-
gą) do granicy z gminą 
Mściwojów zaplano-
wano budowę nowej 
drogi dla rowerów.

Zakończenie opracowania programu funkcjonalno-użytkowego planowane jest na grudzień br.

Obecnie trwa przygotowanie do uruchomienie europejskich pieniędzy na realizację projektu

kasa na magazyny energii i fotowoltaikę
gmina S trzegom, razem 
z  pięcioma innymi gminami 
powiatu świdnickiego, skorzy-
stała z zaproszenia do wzięcia 
udziału w  nowym projekcie. 
Dzięki niemu, być może już 
na początku przyszłego roku 
nasi mieszkańcy będą mogli 
skorzystać z  bardzo atrak-
cyjnych grantów na własne 
magazyny energii i  instalacje 
fotowoltaiczne. Do wzięcia 
będzie dofinansowanie aż 
80 procent kosztów inwestycji.

Fot. M
inisterstw

o Funduszy i Polityki Regionalnej

„Odnów i wygraj”
Przypominamy o terminie zgła-
szania swoich kandydatur do 
czternastej edycji konkursu 
„Odnów i wygraj” za osiągnięcia 
w dziedzinie upowszechniania 
i  ochrony kultury materialnej 
gminy Strzegom. 

Do 6 grudnia zarówno wspól-
noty mieszkaniowe, jak i wła-
ściciele budynków, powinni 
złożyć stosowne wnioski wraz 
z  dokumentacją fotograficzną 
potwierdzającą dokonanie re-
montu elewacji. Rozstrzygnię-
cie nastąpi w lutym 2025 r.

W dotychczasowych trzyna-
stu edycjach odnowiono 237 
budynków (157 budynków 
wielorodzinnych, 79 budynków 
jednorodzinnych i  1 budynek 
inny niż mieszkalny). W sumie 
gmina Strzegom przeznaczyła 
ze swojego budżetu kwotę po-
nad 3 mln zł na nagrody w tym 
konkursie. red

Zwycięzca ostatniej edycji 
w kategorii wspólnot 

mieszkaniowych
– Graniczna 36.Wykonawcą dokumentacji, który został wyłoniony w drodze przetargu, została firma BIURO INŻYNIERSKIE TRAKT Grzegorz Lewowski z Marciszowa.

Będą kolejne drogi rowerowe

Burmistrz Strzegomia Krzysz-
tof Kalinowski zaprasza przed-
stawicieli klubów sportowych 
i  organizacji prowadzących 
działalność sportową na spo-
tkanie, podczas którego będzie 
możliwość zaprezentowania 
bieżącej działalności klubów 
i organizacji, ich sukcesów i pro-
blemów oraz omówienia planów 
i zamierzeń na przyszłość.

Uczestnikami spotkania będą 
m.in. członkowie Komisji 
Kultury, Sportu i  Rekreacji 

Rady Miejskiej w Strzegomiu, 
przedstawiciel Ośrodka Spor-
tu i  Rekreacji w  Strzegomiu 
oraz pracownicy Wydziału 
Funduszy Europejskich Urzę-
du Miejskiego w  Strzegomiu 
odpowiedzialni za udzielanie 
i rozliczanie dotacji na realizację 
zadań publicznych z  zakresu 
sportu i kultury fizycznej.

Spotkanie odbędzie się we 
wtorek 15 października o godz. 
18:00 w  Urzędzie Miejskim 
w  Strzegomiu (sala posiedzeń 
– I piętro). red

z przyczyn Organizacyjnych prOsimy O:
• potwierdzenie uczestnictwa w spotkaniu oraz wskazanie planowanej 

liczby uczestników spotkania, 

• poinformowanie, czy chcą państwo przedstawić na spotkaniu dzia-
łalność swojego klubu (organizacji), 

• poinformowanie o chęci zadania szczegółowych pytań lub poruszenia 
zagadnień, wykraczających poza ramowy program spotkania, celem 
umożliwienia przygotowania informacji i danych przed spotkaniem 
– telefonicznie pod numerem 74 856 05 67 (w godzinach

 pracy urzędu) lub elektronicznie na adres:
 fundusze@strzegom.pl, w terminie do
 11 października 2024 r.
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Biorąc pod uwagę zbliżającą się porę deszczową, rozsądnym pomysłem jest zachowanie worków z piaskiem do potencjalnego wykorzystania w przyszłości

zakład usług Komunalnych w strzegomiu sp. z o.o. informuje, jak postępować z workami popowodziowymi. 

Jak postępować z workami popowodziowymi?

Nie zabieraj worków z do-
raźnych wałów przeciw-
powodziowych. Demontaż 
prowadzony będzie przez 
gminę. Jest to zadanie, na 
które mamy czas. Są aktu-
alnie pilne i ważne sprawy, 
jak ewidencja i likwidacja 
szkód. 

Nie należy umieszczać peł-
nych worków z piaskiem 
w zwykłych pojemnikach 
na śmieci. Będą zbyt cięż-
kie, aby mogła sobie z nimi 
poradzić firma zajmująca 
się utylizacją odpadów. 

Jeśli podejrzewasz, że 
twoje worki z piaskiem 
zostały zanieczyszczone 
ściekami, chemikaliami 
lub produktami ropopo-
chodnymi, ważne jest, 
aby obchodzić się z nimi 
za pomocą sprzętu 
ochronnego, takiego jak 
rękawice i okulary. Wła-
ściwa utylizacji będzie 
polegała na ich odbiorze 
w ramach zagospodaro-
wania odpadów. Pozo-
staw takie na chodniku 
przy posesji, w sposób 
niezagrażający porusza-
niu się ludzi i pojazdów. 

Rozważ ponowne użycie. 
Biorąc pod uwagę zbliża-
jącą się porę deszczową, 
rozsądnym pomysłem jest 
zachowanie worków z pia-
skiem do potencjalnego 
wykorzystania w przyszło-
ści. Możesz przechowywać 
je zarówno wypełnione, 
jak i puste, ale jeśli są wy-
pełnione, upewnij się, że 
piasek pozostaje czysty 
i suchy.  Przechowuj worki 
w zadaszonym miejscu, 
z dala od bezpośredniego 
światła słonecznego, aby 
zachować ich skuteczność. 

Program wsparcia pozwala 
przedsiębiorcom na utrzymanie 
korzystnych warunków – za-
mrożona cena energii może 
być kontynuowana do końca 
2029 roku, co daje stabilność 
i  przewidywalność kosztów. 
Alternatywnie, firmy mogą 
skorzystać z zakupu energii po 
cenach hurtowych z obniżoną 
opłatą za bilansowanie, co 
może przyczynić się do dal-
szych oszczędności.

W  obszarze gazu ziemnego 
program przewiduje równie ko-
rzystne rozwiązania. W ramach 
programu wsparcia izba oferuje 

możliwość zakupu gazu ziem-
nego po cenach hurtowych, co 
może znacząco obniżyć koszty 
w porównaniu do standardowych 
ofert rynkowych. Ponadto, dla 
firm decydujących się na uczest-
nictwo w  programie, istnieje 
możliwość zamrożenia cen gazu 
do końca 2029 roku, co zapew-
ni długoterminową stabilność 
finansową w obliczu nieprzewi-
dywalnych zmian rynkowych.

Warunkiem uczestnictwa jest 
złożenie kompletnego wniosku 
o  przystąpienie do progra-
mu „Obniżone ceny energii 
i  gazu dla sektora MŚP oraz 

Dużego Przedsiębiorcy na 
lata 2025–2029” w  siedzibie 
izby bądź za pośrednictwem 
poczty elektronicznej na adres 
biuro@kig.net.pl Udział w pro-
gramie jest nieodpłatny.

Szczegółowe informacje 
dotyczące programu zostaną 
przekazane drogą elektroniczną 
zainteresowanym podmiotom.

W celu uzyskania szcze-
gółowych informacji pro-
simy o  przesłanie wia-
domości e-mail na adres 
biuro@kig.net.pl  wraz 
z  nazwą firmy oraz infor-
macją o siedzibie firmy za-
interesowanej programem 
wsparcia. Nr kontaktowy: 
+48 786 845 488.

Przedsiębiorco, obniż ceny swoich mediów. Udział w programie jest bezpłatny

Mniejsza cena za gaz i prąd
zarząd Karkonoskiej izby gospodarczej zaprasza firmy, zareje-
strowane na terenie Polski, do złożenia wniosku o przystąpienie 
do iX naboru programu „obniżone ceny energii i  gazu dla 
sektora MśP oraz Dużego Przedsiębiorcy na lata 2025–2029”.
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ważne informacje dla poszkodowanych przez powódź

W  następnej kolejności pra-
c ow n i c y  p r z e p row ad z ać 
będą wywiady środowiskowe 
w miejscach zamieszkania osób 
pokrzywdzonych.

oferowana pomoc 
finansowa dzieli się na 
pomoc doraźną i pomoc 
na remont albo odbudowę 
budynku mieszkalnego 
lub lokalu mieszkalnego:
– pomoc doraźna – do wyso-

kości 8000 zł (w budynkach 
mieszkalnych, w  podstawo-
wym wyposażeniu gospo-
darstw domowych), jeśli oso-
by znalazły się w szczególnie 
trudnej sytuacji życiowej, 
w której nie mogą zaspokoić 
niezbędnych potrzeb byto-
wych w oparciu o posiadane 
środki własne;

– pomoc na remont albo odbu-
dowę budynku mieszkalne-
go lub lokalu mieszkalnego 
(do 200 000 zł – budynek 
mieszkalny, do 100 000 zł – 
budynek gospodarczy*).

* Budynek mieszkalny to też 
budynek gospodarczy, wtedy 
gdy służy zaspokajaniu nie-
zbędnych potrzeb bytowych 
rodziny (np. przeznaczony do 
hodowli niewielkiej liczby zwie-
rząt gospodarskich na własne 
potrzeby żywieniowe). Budynek 
gospodarczy, w którym prowa-
dzona jest działalność gospo-
darcza lub służy jako garaż, 
lokal usługowy – nie kwalifikuje 
do wspomnianej formy pomocy.

zasady związane 
z rozeznaniem sytuacji 
w związku ze złożonym 
wnioskiem o pomoc:
1. Do wystąpienia z wnioskiem 

o pomoc na remont i odbu-
dowę uprawnieni są:
– właściciele budynku lub 

lokalu mieszkalnego,
– osoby mające spółdzielcze 

własnościowe lub lokator-
skie prawo do lokalu,

– najemca lokalu miesz-
kalnego – osoba wobec 
której ustalono prawo do-
żywocia lub służebność 
mieszkaniową,

– osoba, która jest dzierżawcą 

budynku gospodarczego.
2. W trakcie wywiadu środowi-

skowego ustala się
– sytuację dochodową, ro-

dzinną, majątkową, zdro-
wotną członków rodziny,

– zasoby finansowe rodziny 
pozwalające na zabezpie-
czenie potrzeb, czy ponie-
sionych strat we własnym 
zakresie czy dana nieru-
chomość / mieszkanie było 
ubezpieczone, a jeśli tak, na 
jakim etapie jest stawa do-
tycząca wypłaty i wysokość 
ubezpieczenia,

– rzeczywiste szkody – nale-
ży wskazać zniszczenia wy-
magające usunięcia w celu 
dalszego użytkowania lo-
kalu (np. dokumentacja 
fotograficzna) brak moż-
liwości usunięcia przez 
rodzinę powstałych strat 
w  ramach posiadanych 
środków własnych i moż-
liwości wsparcia ze strony 
rodziny, fundacji itd.

3. P r z y z n a n i e  p o m o c y 
finansowej:
– pomoc może być przyzna-

na niezależnie od docho-
du i  może nie podlegać 
zwrotowi,

– planowana pomoc finanso-
wa (wysokość) jest uzależ-
niona od tego czy rodzina 
może zabezpieczać swoje 
potrzeby bytowe w lokalu 
związane z  żywieniem, 
higieną, kontynuowaniem 
nauki przez dzieci, zapew-
nieniem opieki medycznej 
i zakupem leków,

– wysokość pomocy uza-
leżniona jest również od 
wyceny rzeczywistych 
strat i zgłaszanych potrzeb 
z uwzględnieniem sytuacji 
osób starszych, niepełno-
sprawnych oraz dzieci,

– zasiłek celowy nie może być 
traktowany jako rekom-
pensata lub odszkodowanie 
za straty powstałe w wyni-
ku zdarzenia losowego,

– pomoc nie przysługuje na 
remont/odbudowę budyn-
ku w budowie, domu rekre-
acyjnego i letniskowego.

ośrodek Pomocy Społecznej w Strzegomiu oferuje komplekso-
we wsparcie mieszkańcom, w tym pomoc materialną, wsparcie 
psychologiczne oraz inne formy pomocy dostosowane do 
indywidualnych potrzeb. Szczegółowe informacje o wsparciu 
można uzyskać osobiście w siedzibie oPS przy ul. Armii Kra-
jowej 23 Strzegomiu lub telefonicznie, dzwoniąc pod numer 
74 647 71 80.

Oprócz wsparcia finansowego, pracownik socjalny 
może poinformować o dostępnych miejscach, gdzie 
można uzyskać pomoc psychologiczną, inne usługi 

specjalistyczne oraz schronienie.

zasiłeK pOwOdziOwy dla pOwOdzian
Osoby/rodziny, których gospodarstwa domowe po-
niosły szkody w wyniku wystąpienia powodzi, mogą 
uzyskać jednorazowy zasiłek powodziowy w kwocie 
do 2 tys. zł wynikający z ustawy z dnia 16 września 
2011 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z usuwaniem skutków powodzi, w celu zaspokojenia 
niezbędnej potrzeby bytowej.
Wniosek należy złożyć na druku, zgodnym z Rozpo-
rządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji z dnia 16 listopada 2011 r. – załącznik nr 1. Jest 
on do pobrania ze strony www.strzegom.pl (aktualno-
ści z 18.09.2024 r.) i u sołtysów gminy Strzegom.

uwaga
Zgodnie z powyżej wskazaną ustawą organ wypła-
cający zasiłek po jego wypłacie dokonuje weryfika-
cji prawdziwości danych zawartych we wniosku. Je-
żeli wnioskodawca, który otrzymał zasiłek, nie poniósł 
szkody w wyniku powodzi, organ wypłacający wyda-
je decyzję o jego zwrocie. Wniosek może być złożo-
ny nie później niż do 30 dni od dnia wystąpienia zda-
rzenia o charakterze klęski żywiołowej. Wnioski o po-
wyżej wskazaną pomoc przyjmowane są w siedzibie 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzegomiu w godzi-
nach 7.30–15.30.

ważna infOrmacja dla rOlniKów!
Gmina Strzegom wystąpiła z wnioskiem do wojewo-
dy dolnośląskiego o powołanie komisji do szacowa-
nia strat w gospodarstwach rolnych, które ucierpiały 
w wyniku powodzi. W związku z tym na stronie in-
ternetowej www.strzegom.pl (AKTUALNOŚCI z dnia 
18.09.2024 r.) oraz u sołtysów są do pobrania wnio-
ski o szacowanie strat, które należy złożyć w Urzędzie 
Miejskim w Strzegomiu w Wydziale Obsługi Intere-
santów, pok. nr 15.

BEZpłaTnE WSparciE pSYchOlOgicZnE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Świdnicy informuje, że 
bezpłatnie udziela wsparcia psychologicznego miesz-
kańcom powiatu świdnickiego, którzy zostali dotknię-
ci kataklizmem powodzi.
Ośrodek udziela także pomocy specjalistycznej, któ-
rą oferują: pedagog, interwent kryzysowy oraz rad-
ca prawny. W celu skorzystania z pomocy, prosimy 
o kontakt telefoniczny – od poniedziałku do piątku 
od godz. 7:15 do godz. 18:30, pod numerem tele-
fonu: 74 856 58 15. Siedziba ośrodka znajduje się 
w Świdnicy przy ul. Żeromskiego 16/8.
– W tym trudnym czasie nie jesteście sami – pod-
kreśla Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy Powia-
towym Centrum Pomocy Rodzinie w Świdnicy.

wiK infOrmuje
Mieszkańcu, jeżeli potrzebujesz zużyć więcej wody np. 
na mycie, pranie, czyszczenie sprzętów, odzieży, miesz-
kania itp. po powodzi, zgłoś to strzegomskiej spół-
ce Wodociągi i Kanalizacja. Dzięki temu zostanie po-
mniejszony twój najbliższy rachunek za wodę i ścieki.
– Czekamy na twoją informację do 31.10.2024 r. Wię-
cej informacji uzyskasz pod nr telefonu 532 720 088 
– podkreśla WIK Sp. z o.o. w Strzegomiu.

pOmOc OsOBOm niepełnOsprawnym
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świdnicy in-
formuje, że PFRON uruchomił program pn. „Pomoc 
osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wy-
niku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych 
chorobami zakaźnymi”. 
adresatami programu są poszkodowane na skutek 
żywiołu:
– osoby niepełnosprawne posiadające aktualne orze-

czenie o stopniu niepełnosprawności (lub orzecze-
nie równoważne) oraz

– dzieci i młodzież niepełnosprawna posiadająca ak-
tualne orzeczenie o niepełnosprawności, wyda-
ne przed ukończeniem 16. roku życia zamieszkują-
ce na terenach poszkodowanych w wyniku żywiołu 
w 2024 r., w odniesieniu do których przyznany zo-
stał zasiłek celowy w związku z wystąpieniem zda-
rzenia noszącego znamiona klęski żywiołowej dla 
osób lub rodzin, które poniosły straty w gospodar-
stwach domowych (budynkach mieszkalnych, pod-
stawowym wyposażeniu gospodarstw domowych).

fOrmy pOmOcy,
Które Będą realizOwane w 2024 r.:

Moduł I – jednorazowe świadczenie na rehabilitację 
społeczną;
Moduł II – jednorazowe świadczenie stanowiące re-
kompensatę poniesionych strat, przeznaczone na po-
krycie kosztów zakupu lub naprawy:
a. sprzętu rehabilitacyjnego, środków pomocniczych 

i przedmiotów ortopedycznych,
b. sprzętów/urządzeń posiadanych w ramach zlikwi-

dowanych uprzednio barier w komunikowaniu się 
(bez barier architektonicznych) w związku z indy-
widualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 
utraconych lub zniszczonych na skutek działania ży-
wiołu – o ile ich zakup był dofinansowany ze środ-
ków PFRON, w tym w ramach programów Rady 
Nadzorczej PFRON.
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Mieszkańcy zjednoczyli się w obliczu klęski żywiołowej. Wspólnie budowali wały przeciwpowodziowe,

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć autorstwa strzegomskie-
go fotografa – Sebastiana Tynieckiego, który na swoich 
fotografiach uchwycił potęgę żywiołu, jaki miał miejsce 
w naszej gminie oraz ludzką solidarność i chęć udzielenia 
pomocy w obliczu klęski żywiołowej. 
Dziękujemy za użyczenie zdjęć.

w i e l k a  w o d a  n i e  o s z c z ę d z i ł a
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wspólnie wspierali się w trudnych chwilach i co najważniejsze, wspólnie odbudowują to, co zniszczyła woda 

m i a s t a  i  w i o s e k
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Co w kinie SCK w najbl iższych t ygodniach?

29.09.2024 

16:00 
panda i afrykańska banda

18:00 
Wróbel

05.10.2024 

16:00
 łowcy przygód

18:00 
Maryja. Matka ludzkości

13.10.2024 

14:00 
nierozłączni

16:00 
Wróbel

20.10.2024 

14:00 
nierozłączni

16:00 
Wróbel

normalny 20 zł 
ulgowy 18 zł 
B I L E T
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strzegom

Zapraszamy naszych mieszkańców do skorzystania z oferty kina 
Strzegomskiego centrum kultury. każdy znajdzie coś dla siebie

KUltUrA/inForMAcje

Bilety dostępne na stronie 
www.sck.strzegom.pl

Dołącz do nas na 
Facebooku fb.me/sck.

prof. stanisław nicieja swoje wystąpienie poświęcił Kresowiakom w strzegomiu

„Mała wielka Historia”
Wśród prelegentów byli: hi-
storyk i znawca dziejów Kre-
sów Wschodnich, Honoro-
wy Obywatel Strzegomia – 
prof. Stanisław nicieja oraz 

regionalista i badacz lokalnej hi-
storii – Krzysztof Kaszub, któ-
ry opowiedział o krzyżach po-
kutnych Ziemi Strzegomskiej. 

red

Pod takim hasłem w niedzielę 22 września w Strzegomskim 
centrum Kultury odbyła się iV Konferencja naukowa, którą 
zorganizowało Strzegomskie centrum Kultury oraz Dolno-
śląskie towarzystwo Historyczne.

Jeszcze przez trzy najbliższe 
dni będzie można uczestniczyć 
w tegorocznej edycji Tygodnia 
Mieszkańca Strzegomia. Ser-
decznie zapraszamy naszych 
mieszkańców do udziału w tych 
wydarzeniach. 

piątek 27.09.2024 r. 
godz. 17:00

Ogólnopolski Dzień Przed-
szkolaka – W programie: gry i 
zabawy z animatorami, spotka-
nie z postaciami z bajek, małe 
co nieco (słodki poczęstunek), 
spotkanie w ogródku królika 
(zdrowa żywność m.in chru-
piące marchewki), strefa dla ro-
dzica. Mile widziane przebranie 
dla dzieci.

sobota 28.09.2024 r. 
godz. 12:00

Towarzystwo Miłośników 
Gór – Wycieczka piesza tury-
stycznym szlakiem niebieskim 

– Trasa: Parking CAS Karmel 
– ul. Promenady – Góra Krzy-
żowa – Góra Jedlica – Żelazów 
– Żółkiewka – Góra Szeroka 
(Kamieniołom Bazalt) – Młyń-
skie Wzgórze (Fort Gaj); w cza-
sie wycieczki wspólne ognisko 
(prowiant we własnym zakresie)

godz. 17:00 – Kuba cimoch 
oraz Formacja white rose 
– dziedziniec cAS Karmel

W programie: występ rapera, 
prezentacja zespołu, warsztaty 
tańca hip-hop.

niedziela 29.09.2024 r. 
godz. 17:00

Kraj Kwitnącej Wiśni – spotka-
nie z kulturą i historią Japonii 
z prezentacją unikatowych 
eksponatów i degustacją japoń-
skiej herbaty. Prezentować będą 
członkowie Poland Samurai 
Federation.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny. Serdecznie zapraszamy do 
Centrum Aktywności Społecznej Karmel ul. Kościuszki 2 w Strzegomiu.

Trwa Tydzień aktywności
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mali podopieczni publicznego przedszkola nr 2 w strzegomiu zaprezentowali radosny i optymistyczny montaż słowno-muzyczny

Przedszkole jak nowe
Z  tej okazji zaproszono wielu 
gości, którzy byli zachwyceni 
zmianami, jakie zaszły w ostat-
nich miesiącach w tej placówce 
oświatowej. W podziękowaniu 
za remont, mali podopieczni 
PP nr 2 zaprezentowali ra-
dosny i optymistyczny montaż 
słowno-muzyczny.

W ramach inwestycji nastą-
piła wymiana instalacji elek-
trycznej w  budynku, dokona-
no remontu toalet dla dzieci, 

wykonano nową podłogę w sali 
gimnastycznej i  salach zajęć, 
wyremontowano pomiesz-
czenie kotłowni, wymieniono 
źródło ciepła z węzła cieplnego 
na kotłownię gazową, a  także 
dźwig towarowy. 

Przypomnijmy, że na czas 
prac remontowych podopieczni 
Publicznego Przedszkola nr 
2 w  Strzegomiu przenieśli się 
do siedziby Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3. red

Po wielu miesiącach prac remontowych oddano do użytku 
zmodernizowane Publiczne Przedszkole nr 2 w Strzegomiu. 
Piękna uroczystość odbyła się 12 września.

gmina Strzegom wraz z wałbrzy-
ską Fundacją edukacji europej-
skiej pozyskały blisko 1,3 mln zł ze 
środków europejskiego Funduszu 
Społecznego i z budżetu państwa 
na realizację projektu „nowocze-
sna edukacja w gminie Strzegom”.

Dzięki projektowi dzieci wezmą 
udział m.in. w  ciekawych warszta-
tach, np. filmowych, pojadą do teatru 
i spotkają się z artystami. Nauczyciele 
zostaną przeszkoleni z zakresu naj-
nowszych form i metod nauczania, 
co pozwoli wdrożyć te metody do 
codziennej szkolnej praktyki.

Udział w  projekcie weźmie 710 
uczniów z klas 1–6 i 32 nauczycieli 
ze wszystkich szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę.

red

„Nowoczesna Edukacja w Gminie Strzegom”

Warto wspomnieć, że koszt remontu przedszkola wy-
niósł ponad 1,1 mln zł, a środki pochodziły w całości 
z budżetu gminy.
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Podium konkursu cztero-
gwiazdkowego zdominowali 
reprezentanci Niemiec. Pierw-
sze miejsce wywalczyła Julia 
Krajewski, która po występie na 
czworoboku zajmowała 2. pozy-
cję, zaś próbę skokową zaliczyła 
bezbłędnie i objęła prowadzenie 
w  konkursie. Na metę crossu 
dotarła z 7,2 punktami karnymi 
za przekroczenie normy czasu, 
jednak to nie przeszkodziło jej 
w utrzymaniu pierwszej pozy-
cji – 35.8. Za nią uplasował się 
Arne Bergendahl na Luthien 
NRW – 38.8. Przejechany na 
„zero” parkur zapewnił mu 
awans z 17 lokaty po ujeżdże-
niu na szóstą pozycją, a czysty, 
przekroczony o zaledwie jedną 
sekundę cross, zagwarantował 

drugie miejsce na podium. 
Trzecia była emma Brüssau na 
klaczy Dark Desire Gs – 40.2. 
Prowadzący po ujeżdżeniu, 
aktualny mistrz olimpijski, 
Michael jung na koniu Jim 
Knopf P na parkurze zaliczył 
jedną zrzutkę, nie spieszył się 
na crossie i z 23 sek. spóźnie-
nia i  40.3 punktami karnymi 
uplasował się tuż za podium, na 
czwartym miejscu. 

W trzech gwiazdkach trium-
fował Fouaad Mirza na klaczy 
Dajara – 30.1. Reprezentant 
Indii prowadzenie w  konkur-
sie objął już na czworoboku 
i „zerowymi” przejazdami par-
kuru i  crossu dowiózł wynik 
z ujeżdżenia do końca konkur-
su. Drugą lokatę zajęła Julia 

Krajewski dosiadająca konia 
Ero De Cantraie – 34.6. Trzecia 
rywalizację zakończyła zawod-
niczka ze Szwecji Malin Asai 
na klaczy Maggan V – 35. 

Konkurs  dwóch gwiaz-
dek wygrał Czech Miloslav 
Prihoda jr na koniu Obo-
ra’s Guitar Gangster – 30.2. 
Druga była Niemka Malin 
Hansen-Hotopp na Callfield 
– 30.3, a trzeci Włoch Filippo 
Gregoroni na Talibro Z – 30.6 

Pierwsze miejsce w  kon-
kursie Intro zajęła Polka 
laura gil lmaier  na  Red 
Sunrise 2 – 29.9, przed Szwe-
dem williamem nilssonem 
Fryerem na Madicken – 30 
i  Niemką Anną Siemer na 
Kiss Me – 31.4.

Krajową 1* wygrała Patrycja 
Pieńkos na S-Rubin – 45.6, 
„setkę” Holender Thierry Van 
reine na koniu One of Us – 
29.9, a  w  kategorii wiekowej 
do 18 lat najlepsza była Polka 
zofia lemańska na Heksali – 
37. W „dziewięćdziesiątce” naj-
lepszy wynik uzyskała Niemka 
inga witing na koniu Limba 
St – 29.4.

Podczas jesiennego turnie-
ju Strzegom Autumn Show 
rozegrano cztery konkursy 
międzynarodowe w  krótkim 
formacie, trzy klasy krajowe, 
Międzynarodowy Turniej dla 
Młodych Koni, finały Pucharu 
Polski oraz Mistrzostwa Polski 
Młodych Koni.

red
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Klasa OKręgOwa – grupa wałbrzych 
(AKS Strzegom)

Klasa a – grupa wałbrzych 1
(AKS II Strzegom, HerbApol StAnowIce, UnIA JAroSzów)

Klasa b – grupa wałbrzych 1
(HUrAgAn olSzAny, SoKół KoStrzA)

Kolejne mecze w sezonie: 
Victoria tuszyn – aKs........................................................................................................................0:5
aKs – Karolina Jaworzyna Śląska ......................................................................................2:1

Kolejne mecze w sezonie:
mKS Szczawno-zdrój – aKs ii ................................................................................................1:1
herbapol – zieloni mokrzeszów ........................................................................................3:0
Victoria Świebodzice – herbapol .....................................................................................0:2
górnik boguszów-gorce – unia ..........................................................................................2:4

Kolejne mecze w sezonie:
nysa Kłaczyna – huragan ...........................................................................................................3:2
Sparta przełom pastuchów – sokół................................................................................0:2

poz. Klub Mecze punkty
1. aKs strzegom 7 19

2. zamek Kamieniec ząbkowicki 6 14

3. górnik wałbrzych 5 12

4. lKS bystrzyca górna 6 12

5. zjednoczeni Żarów 6 10

6. pogoń pieszyce 6 10

7. włókniarz głuszyca 4 9

8. Skałki Stolec 6 7

9. Victoria tuszyn 6 7

10. lechia II Dzierżoniów 6 7

11. Karolina Jaworzyna Śląska 6 6

12. zdrój Jedlina-zdrój 6 6

13. górnik nowe miasto wałbrzych 5 6

14. cukrownik/polonia pszenno 6 5

15. polonia bystrzyca Kłodzka 5 0

16. Unia złoty Stok 6 0

poz. Klub Mecze punkty

1. nysa Kłaczyna 5 15

2. lKS piotrowice Świdnickie 6 14

3. Unia bogaczowice
(Stare bogaczowice) 6 14

4. tęcza bolesławice 5 13

5. Kp mcK mieroszów 5 9

6. huragan Olszany 5 9

7. górnik II wałbrzych 5 8

8. wenus nowice 5 7

9. sokół Kostrza 5 6

10. podgórze wałbrzych 5 6

11. Sparta przełom pastuchów 5 6

12. zieloni/błękitni Komorów 5 5

13. orzeł witoszów 5 4

14. granit roztoka 5 1

15. płomień Dobromierz 5 0

16. zagłębie II wałbrzych 5 0

poz. Klub Mecze punkty
1. Szczyt boguszów-gorce 6 16

2. Sudety Dziećmorowice 5 13

3. KS walim 5 11

4. herbapol stanowice 6 10

5. grom witków 5 10

6. zieloni mokrzeszów 6 10

7. mKS Szczawno-zdrój 5 8

8. czarni wałbrzych 5 7

9. unia Jaroszów 5 6

10. zagłębie wałbrzych 5 6

11. Iskra witków Śląski 4 4

12. błękitni Słotwina 5 4

13. Victoria Świebodzice 5 4

14. aKs ii strzegom 5 4

15. zjednoczeni II Żarów 5 2

16. górnik boguszów-gorce 5 0

aKtualNa tabela:

aKtualNa tabela:

aKtualNa tabela:

W Y n i k i  p i ł k a r S k i E

podczas turnieju strzegom autumn show rozegrano cztery konkursy międzynarodowe

Julia krajewski wygrywa 
Przed nami Vii aRyZTa Półmaraton

Już za dwa tygodnie – dokład-
nie w  sobotę 12 października 
– będziemy emocjonować się 
przebiegiem 7. edycji ARYZTA 
Półmaratonu w  Strzegomiu. 
Organizatorami tego wyda-
rzenia są: gmina Strzegom, 
gmina Dobromierz, ARYZTA 
POLSKA Sp. z o.o., Ośrodek 
Sportu i  Rekreacji Sp. z  o.o. 
w Strzegomiu i Stowarzyszenie 
Strzegomska Dwunastka.

Start półmaratonu (dystans 
21,0975 km) i bieg dodatkowy 
„Bieg Piekarza” (dystans ok. 12,5 
km) rozpoczną się o godz. 11:00. 

Atestowana trasa będzie pro-
wadzić po jednej pętli po na-
wierzchni asfaltowej (kostka 
brukowa – 300 m w Rynku, 400 m 
na 21 km). Start biegu zlokali-
zowano w Rynku Strzegomia, 
natomiast metę na ul. Krótkiej 
(Park Strzegomskie Planty). 
W  ramach półmaratonu od-
będzie się „Bieg Ciasteczkowy” 
dla dzieci i  młodzieży. Biuro 
zawodów znajdować się będzie 
w sali sportowej Zespołu Szkół 
(ul. Krótka 6) i będzie czynne 
w godz. 7:30–10:30. 

Serdecznie zapraszamy!

Limit czasu VII ARYZTA PÓŁMARATON STRZEGOM i Biegu Piekarza wynosi 
3 godziny. Powyżej limitu zawodnicy nie będą klasyfikowani.

Dekoracja i zakończenie zawodów nastąpi o godz. 14:00
w strefie mety na terenie Parku Strzegomskie Planty.

reprezentantka niemiec julia Krajewski (na 
zdj.), dosiadająca konia nickel 21, zwyciężyła 
w  klasie 4*-S, najwyższej rangą rozgrywce 
podczas zawodów Strzegom Autumn Show 
w konkurencji wKKw (20–22.09.2024 r.)
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już w przyszłą sobotę tj. 5 października na terenie orlika przy 
zespole Szkolno-Przedszkolnym w jaroszowie odbędzie się 
dziesiąta, jubileuszowa, edycja jaroszowskiego Marszobiegu 
Przełajowego. to wyjątkowe wydarzenie łączy pokolenia 
i  promuje zdrowy tryb życia, a  także przyciąga uczestników 
w każdym wieku.

Organizatorami wydarzenia są: Strzegomska Dwunastka i Zespół Szkolno–Przedszkolny w Jaroszowie. Jaki jest tegoroczny program imprezy?

Klub oferuje profesjonalne trenin-
gi piłkarskie dla dzieci od 5. roku 
życia. Zajęcia są dostosowane do 
wieku i  umiejętności uczestni-
ków, zapewniając zabawę, naukę 
i rozwój w przyjaznej atmosferze.

Dlaczego warto? Powo-
dów jest sporo m.in. profe-
s jonalna kadra trenerska 

z  doświadczeniem w  pracy 
z dziećmi, nowoczesne boiska, 
przyjazna atmosfera, możliwość 
nawiązywania nowych przyjaź-
ni oraz indywidualne podejście 
do każdego zawodnika.

– W AKS-ie Strzegom wie-
rzymy, że każda młoda oso-
ba ma potencjał, by stać się 

znakomitym piłkarzem. Nasze 
treningi to nie tylko nauka 
techniki, ale także zabawa 
i rozwijanie ducha drużynowe-
go. Chcemy, aby każde dziecko 
czuło się wyjątkowo i  mogło 
cieszyć się grą w piłkę nożną. 
Zapraszamy serdecznie na 
treningi – wspólnie stworzy-
my sportową przygodę, która 
będzie rozwijać nie tylko umie-
jętności, ale i charakter!” – za-
znaczają strzegomscy trenerzy. 

rodzicu, szukasz miejsca, gdzie twoje dziecko może rozwijać 
swoje umiejętności sportowe i pasję do piłki nożnej? Dołącz 
do AKS-u Strzegom.

W AKS-ie Strzegom wierzą, że każdy młody zawodnik ma potencjał, by stać się znakomitym piłkarzem. Od jakiego wieku można trenować i gdzie się zgłosić?

Zgłoś się na treningi piłkarskie

GDZIE?
Obiekt sportowy AKS Strzegom, ul. Adama Mickiewicza 2

kiEDY?
Treningi odbywają się dla grup:

SKRZAT (2018/2019) wtorki i czwartki, godz. 16:00
ŻAK (2016/2017) wtorki i czwartki, godz. 17:15

KONTAKT: nr tel.: 534 989 772

Zapisz swoje dziecko już teraz i daj mu szansę
na sportowy rozwój w AKS-ie Strzegom!

9:00–10:30 – Praca biura zawodów: zapisy, wydawanie kart startowych;
10.30 – Otwarcie zawodów;
10.45 – Wspólna rozgrzewka przedbiegowa;
11:00 – Start do biegu dzieci Przedszkolaki – ok.200 m;
11:10 – Start do biegu dzieci D1 – ok. 400 m;
11:30 – Start do biegu dzieci D2 – ok. 600 m;

11:40 – Start do biegu młodzież D3 – ok. 800 m;
12:00 – Start biegu głównego;
12.20 – Start Marszu Nordic Walking;
13:00 – Dekoracje i nagradzanie poszczególnych kategorii wiekowych.
Po dekoracjach konkurs z nagrodami dla wszystkich 
uczestników marszobiegu.

Zaproszenie na X Jaroszowski Marszobieg Przełajowy

powalczą: miłosz gołąb, Ksawery szumski, melania Korga, natalia soroka, paulina pacan, zofia pidanty oraz sandra rzezińska

Młodzi strzegomscy sportowcy na MŚ

Otwarte Mistrzostwa Świata 
Taekwon-do UITF rozgrywane 
będą na podstawie podziału na 
stopnie mistrzowskie (czarne 
pasy) i  stopnie uczniowskie 
(kolorowe pasy). Rywalizacja 
odbywać się oczywiście z  po-
działem na wiek, płeć i  wagę. 
Przewidziano także konkuren-
cje drużynowe.

Jak  po informował  t re-
ner Wojciech Dolny, polską 

reprezentację w  Chorwacji 
będzie reprezentowała ok. 
40-osobowa młodych spor-
towców, w tym 7 ze strzegom-
skiej sekcji. Na MŚ pojechali: 
Miłosz gołąb, Ksawery Szu-
mski, Melania Korga, na-
talia Soroka, Paulina Pacan, 
zofia Pidanty oraz Sandra 
rzezińska.

Trzymamy kciuki za naszych 
reprezentantów.

w  rozpoczynających się właśnie mistrzostwach świata w  ta-
ekwon-do w chorwackim mieście novigrad (27–29 września) 
będzie uczestniczyć 7 podopiecznych trenera wojciecha 
Dolnego ze strzegomskiej sekcji Polskiego Stowarzyszenia 
taekwon-do.

W kolejnym numerze poinformujemy o starcie strzegomian na MŚ w Chorwacji. 

Program imPrezy:
W  programie wydarzenia: 

bieg na 5 km, Marsz Nordic 
Walking na dystansie ok. 2 km 
oraz biegi dla dzieci i młodzie-
ży na dystansach od 200 do 
800 metrów, dostosowane do 
różnych grup wiekowych.

– Dla każdego coś fajnego 
– zarówno dla młodszych, jak 
i nieco starszych uczestników. 
Udział w  marszobiegu jest 

tradycyjnie bezpłatny, co czyni 
go jeszcze bardziej atrakcyjnym 
dla wszystkich mieszkańców 
i  gości – podkreślają organi-
zatorzy, czyli Strzegomska 
Dwunastka i  Zespół Szkolno
-Przedszkolny w Jaroszowie.

Serdecznie zapraszamy do 
Jaroszowa na to wyjątkowe 
sportowe święto!

red

Fot. AdobeStock
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Spotkanie Religijno-Patriotyczne w Rusku
Już po raz 21. zorganizowano Spotkanie Religijno-Patriotyczne w Rusku, które odbyło się 13 i 15 września pod honorowym patronatem biskupa świdnickiego 
– ks. bpa marka mendyka i burmistrza Strzegomia krzysztofa kalinowskiego.

W pierwszej części wydarzenia – piątkowym sympozjum popularno-naukowym w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jaroszowie – miejscowi 
uczniowie zaprezentowali projekt edukacyjny nt. „Obozu Pracy Więźniów w Rusku”. Ponadto wysłuchano referatów naukowych przygotowanych przez romana 
asyngera i marka żubryda oraz wystąpienia tadeusza mroza – zastępcy przewodniczącego Zarządu Głównego Ruchu Wolnych Demokratów, byłego więźnia OPW 
w Jaroszowie-Rusku. Spotkanie zakończyło się dyskusją i pamiątkowymi zdjęciami.

W niedzielę – w kościele pw. świętych Apostołów Piotra i Pawła w Rusku – została odprawiona msza św. w intencji więźniów politycznych byłego obozu pracy, 
który funkcjonował w latach 1948–1958. Po nabożeństwie goście złożyli wieńce i kwiaty pod tablicą w kościele. Ze względu na trudną sytuację meteorologiczną 
i hydrologiczną w gminie Strzegom, poszczególne delegacje nie składały wieńców i kwiatów pod obeliskiem w pobliżu kościoła. Na sam koniec miała miejsce 
uroczystość przekazania sztandaru Związku Solidarności Polskich Kombatantów Oddział Dolny Śląsk w opiekę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jaroszowie 
i Parafii w Jaroszowie, współorganizatorów Spotkań Religijno-Patriotycznych w Rusku.

Organizatorami wydarzenia byli: burmistrz Strzegomia, Rada Miejska w Strzegomiu, proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej w Jaroszowie, dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Jaroszowie, sołtys wsi Rusko, prezes Koła Zarządu Dolnośląskiego Związku Solidarności Polskich Kombatantów oraz zarząd główny 
Ruchu Wolnych Demokratów. red


